
MHnPPeSUIAYO
•r-.TřVř^ f. \•£'- r* 

i'*' “ •Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DVS/82/03/000582/2020 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve zněni 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha 1
zastoupené PhDr Tomášem Klincckým. ředitelem odboru sociálních véd Magistrálu 
hlavního města Prah v 
IČO:
bankovní spojení' 
číslo účtu:

00064581 
PPI' banka a.s. 
5157998/6000

a
Název organ i/ace/Městská Část Centrum MARTIN o.p.s.

Mgr. Daniela Prokopovázastupuje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
zapsán * re gi s Iro vána 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen příjemce)

Chemického 911 Z. 130 00 Praha 3 
22814655
O 1142 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

I Před mé lem léto smlouvy je poskytnuti dotace (dále jen ..dotace"), ij účelově vázaných 
finančních pro středku určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 28. 12. 2018 (dále jen ..Pověření") v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytováni základních 
druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění fakultativních činnosti dle $ 35 
ndsi. 4 zákona Č.l 08/2006 Sb.. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
..Zákon”)

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 13b;2000 Sb., o hlavním městě Plaze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel polvr/uje. ze uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hl. m. Prah v usnesením č. 14/28 dne 13. 2. 2020.



Článek II.
V yšo finančních prostředků

l. Dotace se poskytuje ve výši 3 523 000 Kč
(slovy tninilionypetseldvaeeiiřiiisícekoruněeských) dle rozpisu uvedeného v příloze ě. I léto 
smlouvy. Celkový objem tělo dotace je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele

2 Dotaci je možně použit na náklady (výdaje) vzniklé od 1 I 2020 do 31. 12. 2020 a uhrazené 
od 1. 1.2020 do 25. 1. 2021 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace 
stanoveného v cl. I. odst. I léto smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2020.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu 
s termíny a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věci c. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - 
MPSV státního rozpočtu na rok 2020 (dále jen ..Rozhodnutí") ve zněni případných dodatků 
k Rozhodnuti a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 
ktajúni a hí. m. Praze pro rok 2020. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno na webov ých 
stránkách poskytovatele včetně ieho případných dodatků, jejíchž text bude neprodleně 
po jejich obdržení umístěn taktéž na webov ých stránkách poskytovatele.

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním ..Programu podpory 

re gi snovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména na území hl m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2020". který byl 
schválen usnesením Zastupitelstva IIMP č. 9/106 z.c dne 19. 9. 2019 (dále jen ..Program'*) a 
v souladu s obecně závaznými předpisy: dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Přij emce se dál e /.a v a/.uj c:
a) dotaci hospodárně používal, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpáni poskytnuté dotace řádně vést a pudle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem e. 563/199) Sb. o účetnictví, vc znění 
pozdějších předpisů;

c) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek.
ve znění pozdějších předpisu (dále jen ,,/ákon o zadávání veřejných zakázek'*), dojde-li 
k naplněni stanovených podmínek, zejména pak uvedených v £ 4 odst. 2 zákona o 
zadáváni veřejných zakázek:

d) dodržovat Program. Pověřeni a Rozhodnuti;
e) písemně oznámil poskytovateli /měnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nej později do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti;

f) příjemce se zavazuje vrátil poskytovateli dotaci popř. její alikvotni část bez zbytečného 
odkladu v případě nerealizace nebo předčasného ukončeni sociální služby (z rozhodnutí 
příjemce či v důsledku zrušeni nebo změny registrace dle Zákona), ne však později než 
do 31 1 2021 na účet poskytovatele č. 5157998/6000. variabilní symbol: IČO/RČ 
příjemce dotace, specifický symbol: 13305,

g) příjemce dotace jc povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat k 3 I. 12. 2020 
a na závazném formuláři doručit nej později do 31. I. 2021 prostřednictvím podatelny



nebo poštou odboru sociálních věcí Magistrátu lil. m. Prahy. Nev> čerpané finanční 
prostředky jc příjemce dotace povinen vrátit na účet poskyto\ atole č. 5157998'0000. 
variabilní svmbot: IČQ/RG příjemce dotace, specifický symbol: 13305. nejpozději 
do 31. 1.2021:

3 Příjemce je povinen s ohledem na § H2 odst. 6 Zákona poskytovatele písemně informovat 
o chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádáni poskytovatele doplnit jim požadované další informace vztahující 
sc k chystané přeměně. Pokud by v důsledků zamyšlené přeměny mělo dojít k zániku 
příjemce nebo by' příjemce přestal poskytovat sociální službv ve smyslu čl. I. odst. 1 teto 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněn i m právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby, ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele nej později 5 dní před tím. než dojde kjeho 
2rušcni slikvidací, nejcdná-li sc o rozhodnuti soudu, o chystaném zrušeni slikvidací a 
v takovém případě je povinen ukončil okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřej no správní kontrole podle zákona č. 320;,2001 $b„ o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnil poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškeiou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazu, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemnosti, 
vztahují cích se k účtovaní dotace.

2. Poruš i-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisu a této smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu. V případe pozdního doručeni vyúčtování dotace dle čl. III. bod 2 pism. 
g) teto smlouvy sc jedná o méně závažné porušeni rozpočtové kázně vc smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:

• opožděno dodáni vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů. v tomto případě se uloží snížený 
odvod vc výši 1000.-Kč
- opožděné dodáni vyúčtováni v rozsahu 6 až 15 dmi. v tomto případě sc uloží sni ženy 
odvod ve výši 5000.- Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

]. Poskytovatel je oprávněn tmo smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí bvt doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Příjemce je povinen nej po zdej i do uplynutí výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou Část dotace.
Příjemce prohlašuje, že se seznámil se /něním Programu a r«e zněním Rozhodnuli před 
uzavřením této smlouv\. Program a Ro/.hodmití jsou mu srozumitelné a zavazuje sc jc 
dodižoval

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném

i



projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. určilě. vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepři ě i se dobrým mravům

4. Smluvní sírany výslovně souhlasí s lim. ab> tálo smlouva byla uvedena v Centrálu] evidenci 
smluv (C’KS) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, Číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvo nepovažuji za obchodní 
lajemsiví ve smyslu ^ 5 L>4 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užilí a zveřejnění 
be/. sianovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní sírany dohody výslovné sjednávají, žc uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340-'2015 Sb.. o /vládních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (/úkon o registru smluv) zajisti poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

X. '1 ato s 1 nl on va j c vyhol o véna v pěl i aul ori zo van ý ch $ tej n op i se c h. ?. n i ch ž p os kýto v atel ob d rží
člyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

1, -n* ":;j A* 5 .V Praze dne 2020V' Praze dne 2020
wíkRTlKOrtS ,

Ctnlfu|n
* , >.

>' : » 
rO.’-Z

. ei«•

(za příjemce)(za poskytovatele)

/

\
. < s





a
s

>44
S 9«e*« N© ▼ťB H £ -= 
s c
Š i

39
f o*
r-“. o©

>©
sC£o o

<A
© ©

S3

44v oo9 OO O•M 9C>O
n

r*~ i/*i řM44 sS> 39 IT>MQ*>>
>

t44 i©)M

f-& •O T'!r-
O O

& v a e r**i
>44 TT O**04© © i-*-. (Aac.Z *►» 3?S >i-
* 44

r*J fN

H
X >
<
1 ©<*\ •04s ©

C.'
Sc
a;

as t-» TT

£ ,£ •|“i
* M

L. w-i 9
'.'l l^ls -T cca* oo

$? © r— r-io
Im Vc. g?N ©CC ©

c> «
'V©

© © OCi ■©
'S 30»

44.2 >s .©O a95 ■o n >.2a© cc tt)■© >4. 14 i s^5 04 JB *©y.•© >14s©
14> h. ■43fi «P3© s. ©>» >J©a-51 ©Aw •A> £ 9VlK •04e s

>04 li.E
O g <=
§111 _ v 44

J2 z
04 H

*5 *
cler> e

99 cc
3c .c <>N &©5 s 2•s 'č* £&> (4 M

© <N 3 £S « *5
| £ >.S

ífl
> $

*>> ca B 03«•> VIa >y . *
Ne *95.£ '3Z5- 4-. - <sv> 'J

©

C* ^a ** &
•Oj' 9&

V v>34
>04 >v•3 B !

Hl> ee s9 e~'U e•S 9
> 9 04C£V5 f*;r—,s W)c <43 ©> X-a 04© ri riWErs g3^ ©0444 m

U K>
M>> «;sn

>



příloho i 2 k usneseni Rady HMP c. ze dne

■ Ml AVNÍ MÍSTO RKAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MÉST A PRAHY 
Odboi sociálních věci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Název organizace: Centrum MARTIN o.p.s,

ič: 22814655

Nátev služby: Vzděláni a prané pro vstup na trh práce pro osoby s mentálním postižením 

Druh Služby: Sociální rehabilitace

Registrační číslo služby (Identifikátor): S293B06

Plánované
náklady

(rozpočet)

Akceptované 
čerpání dotace

Požadovaná
dotace

poznámka
KUm ■ Nákladová položka

Náklady celkem 33145S7 240105’ 1671000
Osobni naklady celkem 20963321 2280641

11 Ptccovn i smlouvy 2840*01 2069558
Dohody o p^ocovo' ánnos'. 0 01 li
Dohody o provedeniptóce 31350 27486Lili
hné os obní nokhsdy (uvedl u) zuc vme 
00)i$těnPr?m:? 14010001 4. 3886 3888

2 Provozní náklady celkem 433916 30472$
Dlouhodobý majetek 75000 62 6002 1
Dlouhodobý mcfetek do 60 t.s /uveďte) 
eOu;p, vlwSW, onvvity21.1 30000 25QOO
Dlouhodobý majetek do 40 r/$ luvedte) 
ídlc. notebook, vyhoven)tucnyňky. telefon. 
jvitirfi'0, vyícvoč 45000 376002 12

2 2 0 0poťovmy
2 1 kancelářská potřeby 15000 11600
24 pohonné hmoty 8000 1600

/mé Sfjoťeoované nákupy (uvňdio) nyp a 
č>6i'Ci pio&hedky OL3)y Sf.fvy e^kély 
spoť'maienéi pto itén occiotf. <e*ái nitka 167501 137502 S
Služby 315166 2151752.6

26 1 72 KM 27KMenergie
telefony, internet, noštpvne. ostatní2.6 2 25080 19380

263 41248 21318nojemne
jrávm ů ekonomicko služby 20000 172002 6 4
školení a kurty 24M0 19200265
opravy a udržovaní2 6.6. 6SCOO 5DM0

267 ceitovAi nohrody 0 0
procov/vo v pfitnú pťči 'rn.mo p-OíOvm 
pomýt) 13944268 16200

269 OStfítn- procOvfíiCl Im/nc 0'OCQvn, poměr 0 0

jme (uveďte) ókbd. odvol odpadů, poj^tén,. 
eleiktrorevize. web. zorovotn) p>úkory 53633 466332.6 10

2.7. Odpisy 0 0
28 wrorrv noklody 0 0 270000

Celkem 3314SS7 2401057 1671000



příloho č. 2 k usnesení Rody HMP č. ze dne

H A HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MÉ5TA PRAHY 
Odbor sociálních věci

[1]

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Název organizace: Centrum MARTIN c.p.s, 

IČ: 22814&SS

Název služby: Sociálně terapeutické dílna - Café MARTIN 

Oruft služby: Sociálně terapeutické dílny

Registrační iisJo služby (Identifikátor): 9283831

Plánované
náklady

(rozpočet)

Akceptované 
čerpáni dotace

poznámka
KU

Požadovaná
dotace

Nákladová položkaKód

Náklady celkem 300850* 2394504 1852000
L Osobní náklady celkem 2467384 1911364

P/acovní smlouvy 2448343 18/23461J
l.ll Dohody optocovni činnosti 0 0 1452000
l.ll' Dohody o provedeni prcce 31350 31350

hnč osobni nákioay (uvedtc) okoune 
pofistne oopovéd/ioíti 7630 766614

2 Provozní náklady celkem 52)120 483120
2 1 Dlouhodobý majetek 106000 106000

Dlouhodobý mo/etek do 60 t:$ tuvedie)' 
eQuip, účetníSW, onhviry, f£I 400M 400002 1 1

Dlouhodobý mo/etek do &Q t.$ (uuedtel 
tremnkoue uyoovoni (nopí iolky) ogosťo 
zořúvni kóvórcn (ropr chladničko, mlýnek, 
kůvovu'). prucumí vtilcíení. sulky a inJlv p'v 
kavárny2 12 03000 66COO

2 2 0 ODOťOuiny
2 3 kancelářské potřeby 7000 7CCO

5<XK}f24 pohonné hmoty 10000

jme spotřebované nokjpy {uvcdlcl hyg o 
čistící prostředky, oboly, štítky, etikety, 
spotř natenol pro tren. kovárny, íekor ručko, 
výukové motenoiy2 5. 23300 23300 A0L1XX3
Služby 374320 3418202 6.

261 1300CO 102000energie
2 6.2 telefony. internet, poštovné, ostatní 24320 74320

1263 nájem ne 59578Í
260CC

54578
právní a ekonomicko služby 160002.b A
skoleni a kurzy 24KX3 24000265

? 66 opravy a udržovaní SCOM 60000
267 cestovní ndhrody 0 0

pracovníci v uřízne pec. Iirurno urocovi>. 
jo mér) 16200 162002 6 3

OSJffCnj prflcovn.cj fmim© pracovní poměr2 6 9. 0 O

||j>e luvedtel úk^d, ocvoi odpodú, poyitěni, 
2 6 10 : eleksrorevze, >veb, 7ff'ovorni o'úkazy 44722 4472?

Odpisyi 7
ostatní náklocy2 8
Celkem 3003501 2391504 18S2CCC


